- Item [pro] bancis cathedra et campana libre II et solidi XVI.  
 [Item pro] privilegio ducatus I.  
 [Item pro] una carta, cera et serico solidi XVI.  
 [Item pro tu]bis et pifaris ducatus I et ½.  
 He sunt expense taxate per statutum Studii Paduani tam in examine quam in conventu ibidem faciendis.
- Spese che si fanno per l'esame privato nello Studio di Padova.  
 Anzitutto per i dodici dottori del collegio ducati 12.  
 Così pure:  
 per il rettore dello Studio, ducati 2;  
 per il vicario del vescovo, ducato 1;  
 per il priore del collegio, ducato 1;  
 per il notaio cancelliere del vescovo ducati 3;  
 per i tre promotori, ducati 3;  
 per le due università [degli Ultramontani e dei Citarantani], lire 7;  
 per il collegio dei dottori, lira 1;  
 per il bidello generale, lira 1;  
 per il notaio del collegio, lire 1;  
 per il notaio dell'università, lira 1;  
 per i bidelli speciali [dei tre promotori], lire 3;  
 per la campana e la cattedra, lira 1;  
 per le panche, soldi 12;  
 per cinque libbre di dolciumi, lire 3 soldi 10;  
 per otto bottiglie e trenta bicchieri, 14 soldi;  
 per cinque bottiglie di malvasia, lire 2 lire e soldi 12;  
 per cinque bottiglie di vino dei Colli, soldi 16;  
 per i suonatori di piffero e di tromba, ducato 1.
- Spese che si fanno nella laurea solenne ossia nel dottorato.  
 Anzitutto: per ciascun promotore braccia 14 di panno oppure ducati 12;  
 Così pure: per il bidello generale braccia 8 di panno più ducato 1;  
 per ciascun bidello speciale dei promotori braccia di panno 8;  
 per i dodici dottori del collegio ducati 6;  
 per il priore del collegio ducato ½;  
 per il collegio dei dottori lire 1;  
 per il notaio del collegio lire 1;

per le panche lira 1;  
 per cinque paia di guanti con seta lire 12 e ½;  
 per cinque dozzine di guanti di capretto lire 25;  
 per sette dozzine di guanti di montone lire 17;  
 per sei anelli d'oro lire 12;  
 per sette berretti lire 5 e soldi 5;  
 per le panche, la cattedra e la campana lire 2 e soldi 14;  
 per il diploma ducato 1;  
 per un foglio di pergamena, cera e filo di seta soldi 14;  
 per i suonatori di tromba e di piffero, ducati 1 e ½.  
 Queste sono le spese stabilite dallo statuto dello Studio di Padova nel sostenere sia l'esame privato sia quello solenne.

[19]

### Delibere del Senato per lo Studio di Padova, 1429

(ASV, *Senato Misti*, 57, f. 70<sup>r</sup>)

Die dicto. [...] Potestati et capitaneo Padue. Cupientes quod Studium nostrum Paduanum amodo reguletur ita ut et doctores et scolares intelligant modum qui hoc anno servandus sit, volumus et mandamus vobis cum nostro consilio Rogatorum et Additione quod, convocatis illis doctoribus et aliis personis que ad talia convocari consueverunt et que vobis videbuntur habitaque bona deliberatione, fieri faciatis rotulum omnium doctorum qui hoc anno legere debeant in qualibet facultate, deputando doctores qui sufficientes et apti videbuntur tam pro Studii augumento quam pro contentamento scolarium, faciatisque ipsum rotulum publicari. Verum declaramus vobis quod intentio nostra non est expendere de pecuniis nostris seu camere nostre ultra summam ducatorum quatuor milium limitatam. Ideo bene consideretis si sunt aliquae lecture in unaquaque facultate ex illis lecturis levibus extraordinariis sine quibus habiliter fieri possit illasque cassetis ut ille pecunie inutiliter non expendantur, sed potius in alias lecturas penitus necessarias expendantur. Sed inter ceteras volumus quod cassetis expensam que fit in illo qui substitutus est ad legendum loco prestantissimi artium et medicine doctoris ma-